PAGE
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                        КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.05.2025
	                                                 № 32

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 21 октября 2019 года № 78 «Об утверждении муниципальной
программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского
района «Сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),

 находящихся на территории Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района                     от 1 августа 2019 года № 53 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»                                          п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить изменение в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 21 октября 2019 года № 78 «Об утверждении муниципальной программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),   находящихся на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» (от30 января 2020 года № 11, 30 октября 2020 года № 84,                   25 сентября 2023 года № 45, 1 марта 2024 года № 23, 1 ноября 2024 года № 80, 27 декабря 20года № 92), согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского муниципального района

Краснодарского края

          С.П. Рассолова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от ________________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района от 21 октября 2019 года № 78 «Сохранение, использование и популяризация объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры),

находящихся на территории Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района»
В приложении к постановлению:

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы муниципального Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),находящихся на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

	Объем финансирования на 2020 - 2025 годы –2 967 653,43 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 344 209,30 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 423 444,13 рублей;

2024 год –0,00 рублей;

2025 год – 200 000,00 из них:

средства бюджета Краснодарского края – 2 710 765,81 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 309 565,81 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 401 200,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;
средства бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения) - 256 887,62 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 34 643,49 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 22 244,13 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 200 000,00 рублей.
2. В разделе 4 «Обоснование

2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на мероприятия и сведениях о фактических затратах мероприятий предыдущих лет.

Объем финансирования на 2020 - 2025 годы составляет –2 967 653,43 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 344 209,30 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 423 444,13 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 200 000,00 рублей из них:

средства бюджета Краснодарского края – 2 710 765,81 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 309 565,81 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 401 200,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.
средства бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения) - 256 887,62
 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 34 643,49 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 22 244,13 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 200 000,00 рублей.
2) таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования
	Объемы финансирования программы по годам (рублей)

	2020

год
	2021

 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	Основное мероприятие № 1

«Мероприятия по содержанию памятников и братских могил, находящихся на территории поселения», в том числе:
	Администрация
	всего
	2 727 575,81
	2 309 565,81
	0,00
	0,00
	418010,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	2 618 400,00
	2 217 200,00
	0,00
	0,00
	401 200,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	109 175,81
	92 365,81
	0,00
	0,00
	16810,00
	0,00
	0,00

	софинансирование мероприятий по восстановлению (ремонту, благоустройству) воинских захоронений; установке мемориальных знаков на воинских захоронениях; нанесению имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Администрация
	всего
	2 727 575,81
	2 309 565,81
	0,00
	0,00
	418010,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	2 618 400,00
	2 217 200,00
	0,00
	0,00
	401 200,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	109 175,81
	92 365,81
	0,00
	0,00
	16810,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие № 2 «Текущее содержание объектов культурного наследия»
	Администрация
	бюджет поселения
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	200 000,00

	Разработка раздела проектной документации от обеспечении сохранности объекта культурного наследия и проведение историко-культурной экспертизы.
	Администрация
	бюджет поселения
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	Основное мероприятие № 3 «Осуществление строительного контроля»
	Администрация
	бюджет поселения
	40 077,62
	34 643,49
	0,00
	0,00
	5 434,13
	0,00

3. Приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Молодежь Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                          к муниципальной программе

Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района

«Сохранение, использование и популяризация
объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры), находящихся на территории  Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района                                                                                                         «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),

находящихся на территории  Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица

измерения

	Значение показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории  Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Цель: увековечение памяти о погибших в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, а также сохранение памятников и других мемориальных сооружений, являющихся историческим и культурным достоянием

	1.1.1
	Задача: Проведение своевременных мероприятий по содержанию, реконструкции, текущему ремонту и капитальному ремонту объектов культурного наследия (памятников, мемориалов, братских могил, захоронений и т.п.)

	1.1.1.1
	Целевой показатель:

Количество проведенных мероприятий по реконструкции, ремонту текущему и капитальному объектов культурного наследия (памятников, мемориалов, братских могил, захоронений и т.п.)

	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.1.2
	Целевой показатель:

Процент освоения бюджетных средств
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

.».

	Приложение № 2

к муниципальной программе Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

«Сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Сохранение,

использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),

находящихся на территории  Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам, руб.

	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	11

	1.
	Цель: увековечение памяти о погибших в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, а также сохранение памятников и других мемориальных сооружений, являющихся историческим и культурным достоянием

	1.1
	Задача: Проведение своевременных мероприятий по содержанию, реконструкции, текущему ремонту и капитальному ремонту объектов культурного наследия (памятников, мемориалов, братских могил, захоронений и т.п.)

	1.1.
	Основное мероприятие № 1

«Мероприятия по содержанию памятников и братских могил, находящихся на территории поселения», в том числе:

	всего
	2 727 575,81
	2 309 565,81
	0,00
	0,00
	418010,00
	0,00
	0,00
	Сохранение объектов культурного наследия
	Администрация

	краевой бюджет
	2 618 400,00
	2 217 200,00
	0,00
	0,00
	401200,00
	0,00
	0,00

	бюджет

поселения
	109 175,81
	92 365,81
	0,00
	0,00
	16 810,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	софинансирование мероприятий по восстановлению (ремонту, благоустройству) воинских захоронений; установке мемориальных знаков на воинских захоронениях; нанесению имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:

	краевой бюджет
	2 618 400,00
	2 217 200,00
	0,00
	0,00
	401200,00
	0,00
	0,00

	бюджет

поселения
	109 175,81
	92 365,81
	0,00
	0,00
	16 810,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.1
	«Текущий ремонт Братской могилы погибших за власть Советов в годы гражданской и Великой Отечественной  войны 1941-1945 годов и благоустройство земельного участка для эксплуатации и обслуживания Братской могилы с кадастровым номером 23:36:0402003:533 село Ейское Укрепление, Щербиновский район, Краснодарский край»

	краевой бюджет
	2 217 200,00
	2 217 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет

поселения
	92 365,81
	92 365,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.2
	Капитальный ремонт « Братской могилы советских воинов», расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, село Ейское Укрепление, кладбище
	краевой бюджет
	401 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	401 200,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	16 810,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 810,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Основное мероприятие № 2 «Текущее содержание объектов культурного наследия»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация

	бюджет

поселения
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	1.2.1
	Разработка раздела проектной документации от обеспечении сохранности объекта культурного наследия и проведение историко-культурной экспертизы.
	бюджет

поселения
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	1.3
	Основное мероприятие № 3 «Осуществление строительного контроля»
	всего
	40 077,62
	34 643,49
	0,00
	0,00
	5 434,13
	0,00
	0,00

	бюджет

поселения
	40 077,62
	34 643,49
	0,00
	0,00
	5 434,13
	0,00
	0,00
	Контроль за соблюдением строительных норм в соответствии с градостроительным законодательством Российской Федерации
	Администрация

	Всего по мероприятиям
	всего
	2 967 653,43
	2 344 209,30
	0,00
	0,00
	423 444,13
	0,00
	200 000,00

	краевой бюджет
	2 618 400,00
	2 217 200,00
	0,00
	0,00
	401200,00
	0,00
	0,00

	бюджет

поселения
	349 253,43
	127 009,30
	0,00
	0,00
	22 244,13
	0,00
	200 000,00

.»

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского муниципального района

Краснодарского края                                                                                                                                                              С.П. Рассолова